

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: SERNA MARTINEZ, MAITE

Data: 2020/01/09

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:

Norberaren Datuak:

Deiturak: SERNA MARTINEZ **Izena:** MAITE
NANa: 14947924 **Jaiotze-data:** 1959/07/29 **Sexua:**
Funtzionariaren zkia:
Etxeko helbidea: CL Juan de Ajuriagerra,18 6. ezk/esk
Herria: Bilbao **Posta-kodea:** 48009
Telefonia: 144551

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:
Fakultatea/ Ikastegia: Bilboko Hezkuntza Fakultatea
Saila/Institutua: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
Postal-helbidea: Bº Sarriena,
Telefonia: 144551 **Faxa:**
Posta elektronikoa: maite.serna@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
Deskribapena (UNESCO kodea):

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO COLABORADOR DE ESCUELA UNIVERSITARIA
Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.
Dedikazioa: Tiempo Completo 12 horas
Hasiera-data: 2008/12/18

Ikerketa-lerroak

Eskola-liburutegiaren inguruko gaiak, eta irakurketaren sustapenari buruzkoak.

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Título de Licenciada en y Bibliotecaconomía Documentación	Universidad Carlos III	2010/09/15
Filología Inglesa. 1go zikloa	Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	1999/09/15
Título de Licenciada Filología Vasca	Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	1992/09/15
Titulo de Licenciado en Filosofía y Letras. División de Geografía e Historia: Sección Historia	Universidad de Deusto	1983/06/15



--	--	--

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berriazko Didaktikak	Euskal Herriko Unibertsitateko doktorea	2015/12/18
Psikodidaktika Arloko Ikasketa Aurreratuen Diploma	UPV/EHU	2011/02/04
Suficiencia investigadora	Departamento de Psicología Evolutiva de la Educación	2005/04/06
Psikodidaktika Doktorego programaren ikastaroak	UPV/EHU	1999/06/01



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak
Irakaslea	Astileku Ikastola	1984/09/20 - 1984/12/20

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Inglés	ONGI	ZUZENTASUNEZ	ONGI



Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: Euskarazko hutsak zuzentzen, teknologia berriak erabiliz (II)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV-EHU (SAE/HELAZ)
Hasiera data: 2005/01/01 Amaiera data: 2005/12/31
Ikertzaile nagusia: MAIA LARRETXEA, JULIAN JOSE
Diru-laguntzaren kopurua: 230.00

Deialdiaren urtea: 2,005
 Proiektuaren izenburua: Irakasleen Unibertsitate Eskola eta Liburutegia: Hezkuntzaren Erreformatarako
 abiaguneak
 Proiektuaren kodea:
 Erakunde finantzatzailea: SAE-HELAZ
 Hasiera data: 2005/11/01 Amaiera data: 2006/09/30
 Ikertzaile nagusia: SERNA MARTINEZ, MAITE
 Diru-laguntzaren kopurua: 1.000.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: Euskarazko hutsak zuzentzen, teknologia berriak erabiliz (I)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV-EHU (SAE/HELAZ)
Hasiera data: 2004/01/01 Amaiera data: 2004/12/31
Ikertzaile nagusia: MAIA LARRETXEA, JULIAN JOSE
Diru-laguntzaren kopurua: 450.00

Deialdiaren urtea: 2,003
 Proiektuaren izenburua: UPV-EHUko irakasle-gaien eta kazetari-gaien hizkuntzaren kalitateaz:
 gaztelaniaren eraginez tradiziorik aldatzen diren erabilera berriak ezagutzeko gaitasuna neurtzea
 Proiektuaren kodea: UPV03/30
 Erakunde finantzatzailea: Universidad del País Vasco (UPV/EHU)
 Hasiera data: 2003/12/30 Amaiera data: 2005/12/29
 Ikertzaile nagusia: MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE
 Diru-laguntzaren kopurua: 4.900.00

Deialdiaren urtea: 2,003
 Proiektuaren izenburua: UPV-EHUko irakasle-gaien eta kazetari-gaien hizkuntzaren kalitateaz: gaztelaniaren eragina tradizioetik aldaratzen diren erabilera berriak ezagutzeko gaitasuna neurtzea
 Proiektuaren kodea:



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakunde finantzatzailea: UPV-EHU

Hasiera data: 2004/02/17

Amaiera data: 2005/12/29

Ikertzaile nagusia: MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE

Diru-laguntzaren kopurua: 4,900.00

Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): SERNA MARTINEZ, MAITE; ETXANIZ ERLE, XABIER; RODRIGUEZ FERNANDEZ, ARANTZAZU

Izena: School library and reading habits on Primary School students

ISSN: 1885-446X

Aldizkariaren izena: OCNOS.

Alea: 1 Zenbakia: 16 Hasierako orrialdea: 18 Bukaerako orrialdea: 49

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Zenbateraino ezagutzen dute euskarazko tradizioa irakasle eta kazetari-gaiek?

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: maiatza Zenbakia: 35 Hasierako orrialdea: 61 Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Zenbateraino ezagutzen dute euskarazko tradizioa irakasle- eta kazetari-gaiek?

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: 2 Zenbakia: 35 Hasierako orrialdea: 61 Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN; MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Zenbateraino ezagutzen dute euskarazko tradizioa irakasle- eta kazetari-gaiek?

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: 1 Zenbakia: 35 Hasierako orrialdea: 61 Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN; MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Zenbateraino ezagutzen dute euskarazko tradizioa irakasle- eta kazetari-gaiek?

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: 1 Zenbakia: 35 Hasierako orrialdea: 61 Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): SERNA MARTINEZ, MAITE



Universidad
del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko
Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Izena: Zenbateraino ezagutzen dute euskarazko tradizioa irakasle eta kazetari-gaiek?

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: maiatza Zenbakia: 35 Hasierako orrialdea: 61 Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; ROJO COBOS, FRANCISCO JAVIER; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Euskarazko hutsak zuzentzen, teknologia berriak baliatuz

ISSN: 1136-1034

Aldizkariaren izena: REVISTA DE PSICODIDACTICA

Alea: 10 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 55 Bukaerako orrialdea: 65

Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): SERNA MARTINEZ, MAITE; MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN

Izena: IRAKASLE- ETA KAZETARI-GAIEN HIZKUNTZA KALITATEAZ

ISSN: 1136-1034

Aldizkariaren izena: REVISTA DE PSICODIDACTICA

Alea: 1 Zenbakia: 15-16 Hasierako orrialdea: 111 Bukaerako orrialdea: 118

Argitarapenaren urtea: 2003

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: EHUTSI

ISBN:

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: EHUTSI Euskara Hobetzen

Argitaratzaileak: Julian Maia, Kepa Larrea, Javier Rojo, Maite Serna

Argitaletxea (liburua bada): UPV-EHU

Argitaratze-tokia: Euskal Herria

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; LARREA MUGICA, PEDRO JESUS; SERNA MARTINEZ, MAITE; ROJO COBOS, FRANCISCO JAVIER; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN



Izena: Estudio de interferencias del castellano sobre el euskara y corrección de errores mediante las TIC

ISBN: 978-84-611-6897-2

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 675

Bukaerako orrialdea: 686

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Aprendizaje de lenguas, uso del lenguaje y modelación cognitiva: perspectivas aplicadas entre disciplinas

Argitaratzaileak: UNED, AESLA, C. investig. ACTUALIng

Argitaletxea (liburua bada): UNED, AESLA

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Estudio para la mejora de algunos aspectos de la producción escrita en euskera de estudiantes de magisterio y de periodismo de la UPV-EHU

ISBN: 978-84-612-0262-1

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 575

Bukaerako orrialdea: 582

Argitarapenaren Izenburu Osoa: LA LENGUA ESCRITA

Argitaratzaileak: Jesús Ramirez (coordinador)

Argitaletxea (liburua bada): SEDLL

Argitaratze-tokia: Barcelona

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE; ROJO COBOS, FRANCISCO JAVIER; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Euskarazko hutsak zuzentzen, teknologia berriak baliatuta

ISBN: 84-8373-815-5

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 117

Bukaerako orrialdea: 127

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Innovación Educativa en la Universidad

Argitaratzaileak: Alfredo Goñi Grandmontagne

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): MARTIN GONZALEZ, PEDRO; DIAZ PALACIO, MARIA PILAR; CASTAÑO GARRIDO, CARLOS MANUEL; MORENTIN PASCUAL, MAITE; SERNA MARTINEZ, MAITE; MOLERO OTERO, MARIA BEGOÑA

Izena: Informe de Evaluación de la Enseñanza

ISBN: 84-8373-517-2

Gakoa: Libro Completo



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial de la UPV/EHU
Argitaratze-tokia: Bilbao
Argitarapenaren urtea: 2,003



Universidad del País Vasco Euskal Herriko
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea



Patente eta eredu erabilgarriak



Erakusketak

iii

Kongresuak

Egileak: SERNA MARTINEZ, MAITE; MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN

Izena: Irakasle-eta kazetari-gaien hizkuntza kalitateaz

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: X Jornadas sobre Psicodidáctica

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Vitoria-Gasteiz

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data:

Amaiera-data:

Egileak: SERNA MARTINEZ, MAITE; MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; ROJO COBOS, FRANCISCO JAVIER

Izena: Euskara hobetzen teknologia berrien bidez

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Nuevas aportaciones en Psicodidáctica: Educación musical

Argitalpena:

Egin zeneko tokia:

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data:

Amaiera-data:

Egileak: MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; SERNA MARTINEZ, MAITE; LARREA MUGICA, PEDRO JESUS; ROJO COBOS, FRANCISCO JAVIER

Izena: CREACIÓN DE MATERIALES PARA LA CORRECCIÓN DE USOS ERRÓNEOS EN EUSKARA MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XXIV CONGRESO INTERNACIONAL AESLA: APRENDIZAJE DE LENGUAS, USO DEL LENGUAJE Y MODELACIÓN COGNITIVA / (AESLA-UNED)

Argitalpena: ACTAS DEL XXIV CONGRESO INTERNACIONAL AESLA: APRENDIZAJE DE LENGUAS, USO DEL LENGUAJE Y MODELACIÓN COGNITIVA

Egin zeneko tokia: MADRID

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2006/03/30

Amaiera-data: 2006/04/01

Egileak: SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Creación de materiales para la corrección de usos erróneos en euskara, mediante la utilización de las Nuevas Tecnologías

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Aprendizaje de lenguas, uso del lenguaje y modelación cognitiva: perspectivas aplicadas entre disciplinas

Argitalpena:



Egin zeneko tokia: Madrid
Hasiera-data: 2006/03/30

Herrialdea: Espainia
Amaiera-data: 2006/04/01

Egileak: MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; LARREA MUGICA, PEDRO JESUS; SERNA MARTINEZ, MAITE; ROJO COBOS, FRANCISCO JAVIER

Izena: Estudios de interferencias del castellano sobre el euskera y corrección de errores mediante las TIC

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XXIV Congreso Internacional de AESLA

Argitalpena: Estudios de interferencias del castellano sobre el euskera y corrección de errores mediante las TIC

Egin zeneko tokia: Madrid
Hasiera-data: 2006/03/30

Herrialdea: Espainia
Amaiera-data: 2006/04/01

Egileak: MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: Estudio acerca de la influencia del castellano sobre el euskera entre estudiantes de Magisterio y de Periodismo de la UPV-EHU

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: IX Simposio Internacional de la Sociedad Española de Didáctica de la Lengua y la Literatura

Argitalpena: Estudio para la mejora de algunos aspectos de la producción escrita en euskera de estudiantes de Magisterio y de Periodismo de la UPV-EHU

Egin zeneko tokia: Logroño
Hasiera-data: 2005/11/30

Herrialdea: Espainia
Amaiera-data: 2005/12/02

Egileak: MAIZ OLAZABALAGA, MARIA INMACULADA; ESNAOLA ECHANIZ, IGOR; BELDARRAIN AMORIZA, ANE MIREN; SERNA MARTINEZ, MAITE

Izena: .

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: X JORNADAS DE INVESTIGACIÓN EN PSICODIDÁCTICA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: VITORIA-GASTEIZ
Hasiera-data: 2003/11/05

Herrialdea: Espainia
Amaiera-data: 2003/11/05

Atzerriko Zentroetako Egonaldiak
(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: Uniwerstatet Im. Adama Mickiewicza W Poznaniu
Herria: Herrialdea: Polonia
Urtea: 2017/09/07 Iraupena: (asteak): 2
Gaia: Poloniako eskola-liburutegien Sistema
Gakoa: Profesor Invitado

Zentroa: The Institute of Education
Herria: Dublín Herrialdea: Irlanda
Urtea: 1996/09/01 Iraupena: (asteak): 3
Gaia: English for Teaching and Academic purposes Course
Gakoa: Besteak

Zentroa: San Francisco State University
Herria: San Francisco (California) Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak
Urtea: 1993/06/07 Iraupena: (asteak): 10
Gaia: An intensive Course in English
Gakoa: Besteak

Zentroa: City Collage of San Francisco. Institute for Internacional Students
Herria: San Francisco Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak
Urtea: 1993/03/29 Iraupena: (asteak): 12
Gaia: Intensive English Program
Gakoa: Besteak



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Zuzendutako doktorego tesiak



Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: Improving English-Medium Instruction Skills at C1 Level
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Koordinazioaren eta Nazioarteko Harremanen Arloko Errektoreordetza
Data: 2019/07/01 - 2019/07/05
Herria: Leioa
Herrialdea: e_no disponible

Ekitaldiaren izena: Improving English-Medium Instruction Skills at C1 level
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Koordinazioaren eta Nazioarteko Harremanen arloko errektoreordetza
Data: 2018/10/05 - 2018/12/21
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Turnitin programa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Bilboko Hezkuntza Fakultatea
Data: 2018/09/17 - 2018/09/17
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Herramientas para la tutela del Trabajo de Fin de Grado
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Grupo 9 de Unniversidades
Data: 2018/06/02 - 2018/06/30
Herria: Curso Virtual
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Talde Dinamika Genero Indarkeria eta Jazarpenaren protokoloa egiteko prozesuan
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHUko Berdintasunerako Zzendaritza
Data: 2017/10/30 - 2017/10/30
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Improving English Medium Instruction and Teaching Skills at Level B2+
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Koordinazioaren eta Nazioarteko Harremanen arloko Errektoreordetza



Data: 2017/10/05 - 2017/12/21

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Terminologia Sareak Ehunduz (TSE) programa

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Euskara eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko Errektoreordetza

Data: 2017/06/01 - 2017/06/07

Herria: Leioa

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Improving English-Medium Communication and Instruction Skills at Level B2+

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Euskararen arloko Errektoretza

Data: 2016/10/01 - 2016/12/18

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Jornada sobre el trabajo de fin de grado en la UPV/EHU

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ

Data: 2013/06/12 - 2013/06/12

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Introducción a Refworks, programa de gestión de referencias bibliográficas

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU

Data: 2012/11/20 - 2012/11/20

Herria: Leioa

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: I Jornadas de Bibliotecas de Extremadura. Cooperación entre bibliotecas escolares y públicas

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Conserjería de Educación y Cultura del Gobierno de Extremadura

Data: 2012/10/30 - 2012/10/30

Herria: Mérida

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Uso correcto de la voz en el ámbito laboral



Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU
Data: 2012/10/12 - 2012/10/12
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Lectura, Educación y familia
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Universidad de Castilla-La Mancha (UCLM)
Data: 2011/09/29 - 2011/10/02
Herria: Cuenca
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Diseño de actividades informacionales en entornos documentales
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Baratz. Informa Catorze
Data: 2008/02/29 - 2008/03/01
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XII Encuentros Internacionales sobre Sistemas de Información y Documentación (IBERSID 2007)
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Universidad de Zaragoza. Facultad de Filosofía y Letras
Data: 2007/10/01 - 2007/10/03
Herria: Zaragoza
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Alfabetización Informacional y aprendizaje permanente desde las bibliotecas
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: ALDEE (Artxibategi, Liburutegi eta Dokumentazio Zentroetako profesionalen Euskal Elkarte)
Data: 2007/09/27 - 2007/09/28
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Del ratón al aula: documentación digital y biblioteca escolar
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Fundación Sánchez-Albornoz
Data: 2007/07/16 - 2007/07/20



Herria: Ávila
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: MOODLE Básico
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: IKIDE
Data: 2007/06/06 - 2007/06/20
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Cómo diseñar planes eficaces de fomento de la lectura
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Galtzagorri Erakundea eta Eusko Jaurlaritzaren Kultura Sailaren Liburutegi Zerbitzua
Data: 2007/05/31 - 2007/05/31
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elaboración de materiales didácticos digitales
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Centro Internacional de Tecnologías Avanzadas. Fundación Germán Sánchez Ruipérez
Data: 2007/04/11 - 2007/06/19
Herria: Salamanca
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Recursos de información y documentación educativa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Universidad de Murcia. Facultad de Comunicación y Documentación
Data: 2007/02/19 - 2007/03/19
Herria: on-line
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Softwarearen erabilera didaktikoa aurrez aurreko irakaskuntzaren euskarri gisa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua
Data: 2007/01/08 - 2007/03/08
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA



Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: UPV/EHUko Berdintasun Batzordeko kidea

Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU

Gaia: Unibertsitateko Berdintasun Batzordeko kidea

Data: 2017/11/01 - 2018/11/01

Batzordearen izena: EHUko Klaustroko kide hautetsia

Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU

Gaia: EHUko Klaustroko kide hautetsia Irakasle eta ikertzaile iraunkor ez-doktoreak

Data: 2016/01/14 - 2017/06/30



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: STEE-EILAS Irakaskuntzako Sindikatuaren liberatua

Jarduera-mota: Besteak

Arloa: Sindikalgintza

Data: 2017/09/01 - 2018/07/01

Izena: Acceso a la información y a la documentación en la Biblioteca

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Aukera Askeko ikastaroa. Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskolako ikasleentzat.

Data: 2006/10/11 - 2006/10/20

Izena: Informazio eta Dokumentazio Alfabetatzea Liburutegian

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Aukera Askeko ikastaroa. Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskolako ikasleentzat.

Data: 2006/10/09 - 2006/10/20

Izena: Praktika hitzarmenaren kudeaketa: Instituto Español ¿Cañada Blanch¿ de Londres. (Ingalaterra)
eta Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskola

Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas

Arloa: Ikasleen praktika erakundeetan

Data: 2005/02/11 - 2005/02/12

Izena: ORGANIZACIÓN DE LA CHARLA LITERATUR SOLASALDIAS IMPARTIDA POR EL
PROFESOR MIGUEL LOZA

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: E. U. DE MAGISTERIO DE BILBAO

Data: 2003/01/01 - 2003/12/31

Izena: ORGANIZACIÓN DE LA CHARLA IRAKURLE TXOKOAK: ERAKUSTALDI PRAKTIKOA
IMPARTIDA POR EL PROFESOR IBAN ZALDUA

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: E. U. DE MAGISTERIO DE BILBAO

Data: 2003/01/01 - 2003/12/31

Izena: ERASMUS programa: Instituto Universitario de Formación de Maestros (IUFM) (Bordele.
Frantzia) eta UPV/EHU akordioa

Jarduera-mota: Programas internacionales de intercambio docente

Arloa: Nazioarteko truke-programa



Data: 2002/06/14 - 2002/06/15

Izena: ERASMUS programa: Facultad de Ciencias de la Formación. Universidad de Bologna (Italia) eta UPV/EHU akordioa

Jarduera-mota: Programas internacionales de intercambio docente

Arloa: Nazioarteko truke-programa

Data: 2002/04/19 - 2002/04/20

Izena: Praktika hitzarmenaren kudeaketa: Red de Escuelas de Educación Infantil de la Municipalidad de Reggio Emilia (Italia)

Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas

Arloa: Ikasleen praktikak erakundeetan

Data: 2002/04/18 - 2002/04/19

Izena: ERASMUS programa: Libera Unibersitá María SS Assunta (LUMSA). (Erroma.Italia.) eta UPV-EHU akordioa

Jarduera-mota: Programas internacionales de intercambio docente

Arloa: Nazioarteko truke-programa

Data: 2002/04/16 - 2002/04/18



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tartea baino ezin da erabili

-Taller UNESCO de Formación de Formadores en ALFIN. 2008

-Liburutegi Laguntzailea. UNED. 2004-06-26

-TOEFL. 1993/06/08

-EIT. Historia eta Geografia jakintza arloan. Eusko Jaurlaritza. 1986-07-00

-Certificado de Aptitud Pedagógica. Universidad del País Vaso/Euskal Herriko Unibertsitatea. 1984-05-28

-Genero Indarkerien Aurkako UPV/EHUren II Protokoloa. Egiletako bat. 2018.
